
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea tipului de suport alimentar pe niveluri de învățământ pentru elevii din cadrul Liceului Tehnologic 

,,Vladeasa Huedin,, pentru anul scolar 2022 – 2023,  constând într-un pachet alimentar pe zi  

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară  din data de 8.11.2022. 

Având în vedere adresa nr. 3094/31.10.2022 înaintată de Liceul Tehnologic ,,Vladeasa,, Huedin, înregistrată 

sub nr. 8891/31.10.2022, prin care solicită aprobarea acordării unui suport alimentar pentru elevii din  cadrul 

Liceului Tehnologic ,,Vladeasa,, Huedin, respectiv Decizia nr. 81/18.10.2022 a Liceului Tehnologic  

,, Vladeasa,, Huedin, pentru aprobarea numărului de beneficiari, a tipului de suport alimentar al Programului-pilot 

de acordare a unui suport alimentar pentru elevii unității de învățământ. 

Tinând seama de  referatul nr. 8925//31.10.2022 înaintat de cons.juridic Potra Mihaela, privind aprobarea 

tipului de suport alimentar pe niveluri de învățământ pentru preșcolarii și elevii din cadrul Liceului Tehnologic 

,, Vladeasa ,, Huedin, constând într-un pachet alimentar pe zi pentru un număr de 899 de beneficiari. 

 Luând în considerare  proiectul de hotărâre nr. 9119/04.11.2022 înaintat de primar și avizat de comisia  de 

muncă, protectie sociala și juridica la ședința din data de 07.11.2022. 

   În conformitate cu prevederile art. 1, art.2, art.3, alin.1, 3, 4, 5, 6,7, 8, art.4, alin.1, 2, din OUG nr. 

105/2022 privind aprobarea continuării Programului-pilot de acordare a unui suport alimentar pentru elevii 

din 350 de unităţi de învăţământ preuniversitar de stat în anul şcolar 2022 - 2023, pe perioada desfăşurării 

cursurilor, art. 2, alin. 5, art.3, 4, 5 din HG nr. 1152/2022 privind aplicarea  prevederilor OUG nr. 105/2022 , art. 

129, alin.1, 2, lit.b, alin. 14  și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ. 

      H O T Ă R Ă Ș T E 

 

Art.1. Se aprobă tipul de suport alimentar pe niveluri de învățământ pentru elevii din cadrul Liceului 

Tehnologic ,,Vladeasa Huedin,, pentru anul scolar 2022 – 2023,  constând într-un pachet alimentar pe zi, pentru un 

număr de 899 de beneficiari.  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul Achizitii Publice, 

Direcția economică din cadrul Primăriei oraș Huedin și Liceul Tehnologic,,Vladeasa,, Huedin.  

 

Nr.192/08.11.2022         Consilieri total:                       15

                                 Consilieriprezenţi: 14                        

           Consilieri absenți :                       1         

           Votat pentru:                           14 

  

 

Preşedinte de şedinţă,          Contrasemnează, Secretar General UAT,                                                       

Dr. Fărcaș Cătălin                          Cozea Dan  


